
                       
REPUBLIKA HRVATSKA       

VARAŽDINSKA  ŽUPANIJA 

GRAD NOVI MAROF 

GRADSKO VIJEĆE         

KLASA: 363-01/16-01/14        

URBROJ: 2186-022-01-16-4 

Novi Marof, 5.12.2016.        

 

 
Na temelju članka 30. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine" br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01,  26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 

178/04, 38/09,79/09,  49/11, 144/12 i 147/14 ), članka 31. stavak 2. Zakona o postupanju s 

nezakonito izgrađenim zgradama ( “Narodne novine” br. 86/12  i 143/13)  i članka 37. 

Statuta Grada Novog Marofa ("Službeni vjesnik Varaždinske županije" br. 22/09,  7/11, 

11/13 i 19/13 – pročišćeni tekst ), Gradsko vijeće Grada Novog Marofa na sjednici održanoj 

dana  5. prosinca 2016. godine  donosi  

 

 

 

P R O G R A M  

GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA  
 KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU  

 GRADA NOVOG MAROFA ZA  2017. GODINU 

 

 

I. 

Ovim Programom utvrđuje se način i svrha korištenja sredstava Proračuna Grada 

Novog Marofa za 2017.  godinu  u  iznosu od 31.573.000,00 kuna  planiranih  za gradnju 

objekata i uređaja  komunalne infrastrukture za  2017. godinu . 

 

II. 

Sredstva iz točke I.  ovog Programa  koristit će se za gradnju objekata i uređaja  

komunalne infrastrukture kako slijedi:  

 

 

A) ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA  

 

1. Nastavak gradnje kanalizacije u naseljima Grana, Možđenec  i dijelu 

naselja Donje i Gornje Makojišće.  

Planirana vrijednost investicije : 8.000.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog Proračuna: 800.000,00 kuna . 

 

 

 

 

 



 2 

Izvori financiranja:   500.000,00 kuna – naknada za zadržavanje nezakonito  

          izgrađenih zgrada u prostoru   

                               7.200.000,00 kuna – Hrvatske vode Zagreb putem ugovora  

                                                                 s nositeljem investicije 

                                 300.000,00 kuna – ostali prihodi gradskog Proračuna . 

Rok realizacije: 31.12.2017. godine. 

Nositelj investicije: Varkom d.d. Varaždin . 

 

 

2. Produžetak kanalizacije u Ulici M. Krleže kod Dječjeg vrtića  

    u Novom Marofu.   

Planirana vrijednost investicije : 150.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog Proračuna: 150.000,00 kuna . 

Izvori financiranja:    150.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna  

Rok realizacije: 31.12.2017. godine. 

 

 

3. Izrada projektne dokumentacije za aglomeraciju Novi Marof.    

Planirana vrijednost investicije : 1.500.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog Proračuna: 100.000,00 kuna . 

Izvori financiranja:  1.400.000,00 kuna – Hrvatske  vode Zagreb putem ugovora 

       s nositeljem investicije 

                                                100.000,00 kuna – ostali prihodi gradskog Proračuna.   

Rok realizacije: 31.12.2017. godine. 

Nositelj investicije: Varkom d.d. Varaždin . 

 

 

 

 

ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA UKUPNO= 

1.050.000,00 KUNA.  

 

 

 

B) PROMETNICE  

 

1) DRŽAVNE, ŽUPANIJSKE I LOKALNE CESTE  

 

1. Presvlačenje finim slojem asfalta nogostupa Grana-Gornje Makojišće uz 

državnu cestu D 3 Zagreb-Varaždin u dužini od 650 m.  

Planirana vrijednost investicije: 100.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna: 100.000,00  kuna. 

Izvori financiranja:   100.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije : 31.12. 2017. godine. 

Nositelj investicije: Grad Novi Marof.  

 

 

 

 



 3 

2. Gradnja nogostupa u sklopu obnove županijske ceste br. 2109  Presečno-

Oštrice u ukupnoj dužini od 1510 m, dionica počev od raskrižja s 

državnom cestom D 3 Zagreb-Varaždin do raskrižja s LC br. 25129 i 25179 

u Ključu i Oštricama – IV faza.  

Planirana vrijednost investicije: 700.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna: 175.000,00  kuna. 

Izvori financiranja:    525.000,00 kuna – Županijska uprava za ceste  

                 Varaždinske županije  

                         175.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije  IV faze: 31.12. 2017. godine. 

Nositelj investicije: Županijska uprava za ceste Varaždinske županije.  

 

 

3. Nastavak gradnje nogostupa u sklopu obnove županijske ceste br. 2050 u 

Podevčevu kod Škole  u dužini od 300 m.   

Planirana vrijednost investicije: 400.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 100.000,00  kuna. 

Izvori financiranja: 300.000,00 kuna – Županijska uprava za ceste  

              Varaždinske županije  

     100.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije: 31.12. 2017. godine.  

Nositelj investicije: Županijska uprava za ceste Varaždinske županije. 

 

 

4. Gradnja nogostupa u sklopu obnove županijske ceste br. 2105 u Završju u 

dužini od 800 m kod Škole - I faza.  

Planirana vrijednost investicije: 400.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 100.000,00  kuna. 

Izvori financiranja: 300.000,00 kuna – Županijska uprava za ceste  

              Varaždinske županije  

     100.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije: 31.12. 2017. godine.  

 

 

5. Nastavak gradnje nogostupa i gradnja autobusnih stajališta u sklopu 

obnove županijske ceste br. 2050  u Strmcu u dužini od 100 m. 

Planirana vrijednost investicije: 400.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 100.000,00  kuna. 

Izvori financiranja: 300.000,00 kuna – Županijska uprava za ceste  

              Varaždinske županije  

     100.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije: 31.12. 2017. godine.  

Nositelj investicije : Županijska uprava za ceste Varaždinske županije.  

 

 

6. Gradnja nogostupa u sklopu obnove županijske ceste br. 2135 u Grani u 

dužini od 1000 m na dionici od raskrižja s državnom cestom D 3 Zagreb-

Varaždin do raskrižja s državnom cestom D 24 Novi Marof-Zabok – I faza.  

Planirana vrijednost investicije: 400.000,00 kuna.      

 



 4 

Planirano iz gradskog  Proračuna : 100.000,00  kuna. 

Izvori financiranja: 300.000,00 kuna – Županijska uprava za ceste  

              Varaždinske županije  

     100.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije I faze: 31.12. 2017. godine.  

Nositelj investicije: Županijska uprava za ceste Varaždinske županije.  

 

 

7. Gradnja nogostupa u sklopu obnove županijske ceste br. 2175 u Sudovcu  u 

dužini od 800 m – I faza.  

Planirana vrijednost investicije: 400.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 100.000,00  kuna. 

Izvori financiranja:  300.000,00 kuna – Županijska uprava za ceste 

              Varaždinske županije  

      100.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije II faze: 31.12. 2017. godine.  

Nositelj investicije : Županijska uprava za ceste Varaždinske županije.  

 

 

8. Gradnja pješačko biciklističke staze uz novu cestu prema novoj školi u 

Remetincu  u dužini od 170 m . 

Planirana vrijednost investicije: 300.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 300.000,00  kuna. 

Izvori financiranja: 210.000,00 kuna – Ministarstvo unutarnjih poslova   

       90.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije: 31.12. 2017. godine.  

Nositelj investicije: Grad Novi Marof . 

 

 

9. Izgradnja nadstrešnica na autobusnim stajalištima uz javne i nerazvrstane 

ceste.  

Planirana vrijednost investicije: 80.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 80.000,00  kuna. 

Izvori financiranja:  80.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije : 31.12. 2017. godine.  

Nositelj investicije : Grad Novi Marof.  

 

 

DRŽAVNE, ŽUPANIJSKE I LOKALNE CESTE UKUPNO = 1.155.000,00 

KUNA. 

 

 

2) NERAZVRSTANE CESTE  

 

1. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste Ulice O. Ivekovića i N.Š. Zrinskog u 

Novom Marofu.     

Planirana vrijednost investicije: 3.000.000,00 kuna .     

Planirano iz gradskog  Proračuna : 3.000.000,00  kuna 

Izvori financiranja:    3.000.000,00 kuna -  EU sredstva.  

Rok realizacije: 31.12.2017. godine. 



 5 

2 Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstane ceste prema  « Kamena Gorica-

Jelenščak »,  d= 380 m, ša=2,50 m. 

Planirana vrijednost investicije: 150.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 150.000,00  kuna. 

Izvori financiranja:  56.000,00 kuna - udružena sredstva građana-obveznika  

                                                             sufinanciranja prema posebnim ugovorima 

                                   4.000,00 kuna – komunalna naknada  

                                90.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije: 31.12.2017. godine. 

 

 

3. Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstane ceste “Kolarići” u Možđencu, d= 70 

m, ša=2,50 m. 

Planirana vrijednost investicije: 30.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 30.000,00  kuna. 

Izvori financiranja:  12.000,00 kuna - udružena sredstva građana-obveznika  

                                                             sufinanciranja prema posebnim ugovorima 

                                 18.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije: 31.12.2017. godine. 

 

 

4. Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstane ceste « Pevci » u Možđencu, d= 220 

m, ša=2,50 m. 

Planirana vrijednost investicije: 100.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 100.000,00  kuna. 

Izvori financiranja: 34.000,00 kuna - udružena sredstva građana-obveznika  

                                                             sufinanciranja prema posebnim ugovorima 

                                  6.000,00 kuna – komunalna naknada  

                                60.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije: 31.12.2017. godine. 

 

 

5. Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstane ceste « Čikani » u Ključu-II faza, 

d= 100 m, ša=3,00 m. 

Planirana vrijednost investicije: 60.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 60.000,00  kuna. 

Izvori financiranja:   19.000,00 kuna - udružena sredstva građana-obveznika  

                                                             sufinanciranja prema posebnim ugovorima 

                                    5.000,00 kuna – komunalna naknada  

                                  36.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije: 31.12.2017. godine. 

 

 

6.  Sanacija klizišta na nerazvrstanoj cesti u Strmcu.  

Planirana vrijednost investicije: 60.000,00 kuna .     

Planirano iz gradskog  Proračuna : 60.000,00  kuna. 

Izvori financiranja: 60.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije: 31.12.2017. godine. 

 

 



 6 

7. Izvedba sigurnosne signalizacije kod OŠ Novi Marof u Novom Marofu.  

Planirana vrijednost investicije: 100.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 100.000,00  kuna. 

Izvori financiranja:   70.000,00 kuna – Ministarstvo unutarnjih poslova  

                                  30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije: 31.12.2017. godine. 

 

 

8. Uređenje parkirališta i prodajnog prostora u Mađarevu.   

Planirana vrijednost investicije: 100.000,00 kuna.      

Planirano iz gradskog  Proračuna : 100.000,00  kuna. 

Izvori financiranja:   100.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije: 31.12.2017. godine. 

 

 

 

NERAZVRSTANE CESTE UKUPNO = 3.600.000,00 kuna. 

 

 

PROMETNICE UKUPNO = 4.755.000,00 kune. 

 

 

 

 

C) JAVNA RASVJETA  

 

1.  Zamjena postojećih svjetiljki na području Grada Novog Marofa novim LED 

svjetiljkama –esco model. 

Planirana vrijednost investicije: 8.000.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog  Proračuna : 8.000.000,00 kuna. 

Izvori financiranja:  8.000.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna.   

Rok realizacije: 31.12.2017. godine.  

 

 

2. Rekonstrukcija javne rasvjete u dijelu Zagorske ulice, dijelu Ulice K. 

Tomislava, dijelu Ulice Tina Ujevića, dijelu Ulice M. Krleže i Ulici A. Šenoe, te 

izgradnja nove  javne rasvjete uz nogostup uz potok Korošćak u Novom Marofu.  

Planirana vrijednost investicije: 800.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog  Proračuna : 800.000,00 kuna. 

Izvori financiranja:  320.000,00 kuna - Fond za zaštitu okoliša i energetsku  

         učinkovitost 

                                             240.000,00 kuna - komunalna naknada 

                                 240.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna.   

Rok realizacije: 31.12.2017. godine.  

 

 

 

 

 

 



 7 

3. Izgradnja javne rasvjete na igralištu u Sudovcu.  

Planirana vrijednost investicije: 20.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog  Proračuna : 20.000,00 kuna. 

Izvori financiranja:  20.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna.   

Rok realizacije: 30.6.2017. godine.  

 

 

4. Manja proširenja javne rasvjete na području Grada Novog Marofa.  

Planirana vrijednost investicije: 50.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog  Proračuna: 50.000,00 kuna. 

Izvori financiranja:  20.000,00 kuna - komunalna naknada. 

                                  30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna.                                                                                                             

Rok realizacije: 31.12.2017. godine.  

 

 

 

JAVNA RASVJETA UKUPNO = 8.870.000,00 KUNA. 

 

 

 

D) OTPAD 

 

1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada “Čret” u Novom Marofu.  

Planirana vrijednost investicije : 14.000.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog Proračuna: 14.000.000,00 kuna. 

Izvori financiranja: 14.000.000,00 kuna – EU Kohezijski fond       

Rok realizacije : 31.12.2017. godine.  

 

 

2. Gradnja reciklažnog dvorišta u Novom Marofu.  

Planirana vrijednost investicije : 2.200.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog Proračuna: 2.200.000,00 kuna. 

Izvori financiranja: 1.760.000,00 kuna – Fond za zaštitu okoliša i energetsku  

                                                              učinkovitost 
                                                    440.000,00 kuna – ostali prihodi gradskog Proračuna 

 Rok realizacije : 31.12.2017. godine.  
 

 

3. Izrada Plana gospodarenja otpadom .  

Planirana vrijednost investicije: 20.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog Proračuna: 20.000,00 kuna. 

Izvori financiranja: 20.000,00 kuna – ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije : 31.12.2017. godine.  

 

 

4. Sanacija divljih odlagališta na području Grada Novog Marofa – I faza.   

Planirana vrijednost investicije : 25.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog Proračuna: 25.000,00 kuna. 

Izvori financiranja: 25.000,00 kuna – ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije : 31.12.2017. godine .  



 8 

OTPAD UKUPNO = 16.245.000,00 KUNA.   

 

 

 

E) ZONE ZA RAZVOJ MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 

 

1. Uređenje zona za razvoj malog i srednjeg poduzetništva ( pripremni radovi, 

infrastruktura, imovinsko-pravni odnosi i dr. ).  

Planirana vrijednost investicije : 200.000,00 kuna. 

Planirano iz gradskog Proračuna: 200.000,00 kuna. 

Izvori financiranja: 200.000,00 kuna – ostali prihodi gradskog Proračuna. 

Rok realizacije : 31.12.2017. godine .  

 

 

 

ZONE ZA RAZVOJ MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA UKUPNO= 

200.000,00 KUNA.  

 

 

F) OSTALO  

 

1. Izvedba javne cikloturističke infrastrukture Grada.   

Planirana vrijednost investicije: 150.000,00 kuna.  

Planirano iz gradskog  Proračuna : 150.000,00 kuna.  

Izvori financiranja: 120.000,00 kuna – Ministarstvo turizma  

            30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna.   

Rok realizacije: 31.12.2017.  godine.  

 

 

2. Prekogranička zajednička baština i raznolikosti biciklom.   

Planirana vrijednost investicije: 1.760.000,00 kuna.  

Planirano iz gradskog  Proračuna u 2017. godini: 93.000,00 kuna.  

Izvori financiranja:  78.000,00 kuna – EU sredstva  

                                             15.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna.   

Rok realizacije: 31.12.2019.  godine.  

Napomena: Ostatak potrebnih sredstava osigurat će se narednih godina. 

 

 

3. Proširenje igrališta i izvedba ograde na igralištu u Novom Marofu.   

Planirana vrijednost investicije: 160.000,00 kuna.  

Planirano iz gradskog  Proračuna : 160.000,00 kuna.  

Izvori financiranja:  160.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna.   

Rok realizacije: 31.12.2017.  godine.  

 

 

4.  Pripremni radovi za investicije koje su u planu za realizaciju narednih  

godina  ( projektna dokumentacija, parcelacioni elaborati, istražni radovi, ishođenje 

građevinskih  dozvola  i  sl.  ).  

Planirana vrijednost investicije: 50.000,00 kuna.  

 



 9 

Planirano iz gradskog  Proračuna : 50.000,00 kuna.  

Izvori financiranja:  50.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Proračuna.   

Rok realizacije: 31.12.2017.  godine.  

 

 

OSTALO  UKUPNO =  453.000,00  KUNA.  

 

 

REKAPITULACIJA ZA 2017.  GODINU 

 

A) Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda            1.050.000,00  kuna  

B) Prometnice                4.755.000,00  kuna 

C) Javna rasvjeta                 8.870.000,00  kuna  

D) Otpad                          16.245.000,00  kuna 

E) Zone za razvoj malog i srednjeg poduzetništva             200.000,00 kuna  

F) Ostalo        453.000,00 kuna    

_______________________________________________________________ 

UKUPNO:                         31.573.000,00 kuna    

 

 

 

III. 

Dinamiku realizacije investicija iz ovog Programa i redoslijed korištenja sredstava 

gradskog Proračuna za te investicije određuje gradonačelnik  Grada Novog Marofa vodeći 

računa o rokovima i prilivu sredstava u gradski Proračun, te drugim financijskim obvezama 

Grada Novog Marofa.  

 

IV. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku 

Varaždinske županije”. 

 

                                                                                       PREDSJEDNIK 

                                                                                         GRADSKOG VIJEĆA 

                                                       Zvonimir Puškadija  

                                                                                       


